BAA

                  О ВОЗВРАТЕ РАНЕЕ ИЗЪЯТЫХ ЗЕМЕЛЬ
                  ХОЗЯЙСТВАМ ДУБОССАРСКОГО РАЙОНА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         7 февраля 1994 г.
                                N 41

                            (САМР 94-2)

     Правительство     Приднестровской     Молдавской     Республики
постановляет:

     1. Принять предложение Дубоссарского городского Совета народных
депутатов,   согласованное  с  Министерством  сельского хозяйства  и
продовольствия о возврате ранее изъятых земель Дубоссарского района:
     -   вернуть   колхозу   "Коржево"  241  га  земель  от  колхоза
"Виктория",  в  том  числе:  49 га пашни, 172 га сада и 20 га прочих
угодий;
     -   вернуть   колхозу   "Извораш"  125  га  земель  от  колхоза
"Виктория", в том числе: 119 га сада и 6 га прочих угодий;
     -  вернуть  совхозу  "Койково" - 508 га земель, в том числе: от
колхоза  "Виктория"  -  110  га  (сада  105 га и прочих - 5 га) и от
колхоза  "Моловата" - 398 га (пашни - 300 га, сада - 84 га, прочих -
14 га);
     -  вернуть  колхозу  "Моловата"  -  134  га  земель  от колхоза
"Виктория", в том числе: сада - 125 га, прочих - 9 га;
     -  вернуть  совхозу  "Молодая гвардия" 271 га земель от совхоза
"Койково", в том числе: пашни - 266 га, прочих - 5 га;
     -  вернуть  совхозу  имени  Куйбышева  191 га земель от совхоза
"Койково",  в  том  числе: пашни - 130 га, сада - 50 га, прочих - 11
га.

     2. Дубоссарскому исполкому городского Совета народных депутатов
обеспечить  до  начала  полевых работ (до 1 марта 1994 года) перенос
проекта  передачи  земель  в  натуру с вручением  землепользователям
соответствующих    документов,    а   также   внести   изменения   в
государственные  акты  соответствующих хозяйств на право пользования
землей.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано:  Казакова  М.М., старший оператор, тел. 5-20-17, ГП
ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Скрепец Т.В., инженер, тел. 5-21-04,
ГП ГВЦ.